UNIAO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL - REGIAO DE SAO PAULO

C.N.P.J. (MF) 11.933.346/0001-69

BALANCETE CONSOLIDADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017 E 2018

ATIVO 31/12/2017 31/12/2018
ATIVO CIRCULANTE

Caixa / Bancos / Aplic.Financeiras 626.841,38 1.073.028,34
Venda Terreno a Receber 0,00 18.400,00
Adiant?s a Empregados/Terceiros/Trib.a Comp. 23.411,41 14.076,79
Estoques 0,00 0,00

650.252,79 1.105.505,13

ATIVO NAO CIRCULANTE

Imobilizado 602.920,63 554.141,75
Intangiveis 1.118,94 r 1.118,94
TOTAL ATIVO NAO CIRCULANTE 604.039,57 555.260,69

TOTAL DO ATIVO

1.254.292,36

1.660.765,82

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

PASSIVO CIRCULANTE

Fornecedores a Pagar

Salarios a Pagar

ObrigagOes Sociais

Obrigacdes Tributarias

Contas a Pagar

Recursos Projetos em Execugao
Eventos em Andamento

TOTAL PASSIVO CIRCULANTE
PATRIMONIO LIQUIDO
Patrimdnio Social

Resultado do Exercicio (Superavit)

TOTAL PATRIMONIO LiQUIDO

0,00

0,00
17.958,33
129,26
15.127,44
13.770,91
7.590,20

54.576,14

1.083.143,87

116.572,35

1.199.716,22

0,00

0,00
18.928,75
204,82
31.130,74
147.149,26
-4.902,87

192.510,70

8
1.193.047,58

275.207,54

1.468.255,12

TOTAL DO PASSIVO

1.254.292,36

1.660.765,82
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UNIAO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL - REGIAO DE SAO PAULO

C.N.P.J. (MF) 11.933.346/0001-69

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017 E 31/12/2018 31/12/2017 31/12/2018

RECEITA BRUTA 8

Vendas de Mercadorias 520.621,90 0,00
Repasse UEB Nacional 389.967,23 395.014,69
Repasse Registro Regional 695.928,53 750.461,07
Repasse s/Vendas DN 139.756,14 376.949,56
Aluguéis de Imdveis - Av. Paulista 41.499,54 42.036,72
Outras Receitas / Doacdes Recebidas 1.388,60 2.533,60
Locagdo Campo Escola 6.537,00 5.727,00
Resultados de Cursos 0,00 112.324,32
Resultados de Eventos 94.520,77 129.334,80
Resultados Projetos em Execucio 0,00 196,70

TOTAL RECEITA BRUTA
DEDUGOES

Custo das Mercadorias Vendidas
Devolugdo de Vendas
RESULTADO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS
Pessoal

Ocupacdo

Expediente

Gerais

Servicos de Terceiros
Informatica

Depreciacdes

Marketing

Centro Escoteiro Ipanema/Flona
Campo Escola Jaragud

Campo Escola Urbano Rocha
Gastos com Cursos

Despesas com Vendas

Despesas Reunido Diretoria/Conselhos
Tributarias

Financeiras

1.890.219,71

-421.848,83
-11,512,30

1.814.578,46

1.456.858,58

776.429,12
160.729,13
121.848,41
39.472,85
36.298,00
27.888,06
4.360,80
4.980,00
0,00
87.887,42
14.006,83
9.600,87
170,46
43.840,53
25.081,06
44.408,89

1.814.578,46

764.516,30
194.928,18
126.777,33
45.369,64
99.630,44
31.257,59
10.670,88
14.953,00
1.107,45
139.336,21
3.099,00
126.902,93
0,00
62.838,59
34.371,94
15.113,66

1.397.002,43

1.670.873,14

Receitas Financeiras 57.143,92 &58.209,22
Venda Terrenos - Campo Escola Urbano Rocha 0,00 73.293,00
Venda de Persianas -427,72 0,00
SUPERAVIT DO PERIODO 116. 512 35 275.207,54
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